PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova -~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRYEQYTETIT
/1-805/00~ 36,3K)96 me V1 MAR2G

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 28/15 gershor 2008), dhe té nenit 53 té Statutit t&¢ Komunés
sé Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, té dt. 25.02.2010, Kryetari i Kryeqytetit, merr kété:

VENDIM

1 Miratohet Vendimi pér ndryshimin e qarkullimit t& mjeteve motorike né Rr. “Ilaz
Kodra” né lagjen Dardania ku sipas ndryshimit té ri té qarkullimit dhe lévizjes sé
mjeteve motorike:

1.1.  Rruga do té jeté me njé kah garkullimi, duke filluar nga kryqézimi me rrugén Rr.
“Saki Ceku”, né drejtim té rrugés Rr. “Ilaz Kodra”; lévizja do té zhvillohet né
drejtim té kryqézimeve me rrugét Rr. “28 Néntori” dhe Rr. “Ise Boletini”.

1.2.  Ndérsa rrugét Rr. “28 Néntori” dhe Rr. “Ise Boletini” mbeten me dy drejtime té
garkullimit pér mjetet motorike, dhe pjesé rrugéve lidhése dhe Rr. “Ilaz Kodra”;
do té jené sipas projektit té implementuar né lagjen Dardania.

2. Obligohet Drejtoria e Shérbimeve Publike e Kryeqytetit pér vendosjen e sinjalistikés
pérkatése né rrugén e cekur si né piken 1 té kétij Vendimi.

3. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, shfuqizohet Vendimi nr. 14-030/01-22197/25 i dt.
11.02.2025.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij.

U DOREZOHET:

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike;

- Policisé sé Kosovés;

- Qendrés pér shérbim me qytetaré; KRYETARII KRYEQYTETIT

- Né dosje. Pérparim Rama ANA E




